AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKAAGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

NJOFTIM PER KOMISIONIN RREGULLTIVE TE
PROKURIMIT PUBLIK

Sipas Nenit 35.1 té Ligjit t¢ Prokurimit Publik Nr. 04/L-042, i ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-

068 dhe ligjin Nr. 05/L-092

Pér Komisionin Rregullativ t€ Prokurimit Publik V / [

Pérmes Ekrem Hajdari - Drejtor Menaxhues, AKP

Nga Marjan Perlaska -Drejtor i Departamentit te Prokur@t/ /% /
T¢LT

Lénda Njoftim pér pérdorimin e procedurés sé negociuar pa publikim t&

njoftimit pér kontraté

Titulli i aktivitetit t&€ prokurimit

“Promovimi i Agjencisé népérmjet Radiove Lokale dhe
Nacionale”
Nr. prokurimit: 239-17-034-225

Vlera e parashikuar e kontratés pér 12 muaj: 20,000.00€
Afati i kontratés &shté 12 muaj

Data

30/08/2017

Sipas nenit 35.2 t& LPP, autoriteti kontraktues, pa ndonjé qéllim pér t& diskriminuar kundér apo né favor
t6 ndonjé operatori ekonomik, ka pérdorur Procedurén e Negociuar pa publikim t& Njoftimit pér
Kontraté. Arsyeja pér marrjen e kétij vendimi:

ngjash&m tregtar.

Neni 35.2.1(i): arsye objektive dhe t& detyrueshme teknike ose artistike

Neni 35.2.1(ii): mbrojtjes s& t& drejtave t& pronés intelektuale apo industriale apo t& drejtave ekskluzive

Neni 35.2.1(iii): emergjencave ekstreme qé jané shkaktuar nga ngjarje objektivisht t& verifikueshme t€ cilat
nuk kan# pasur mundgsi t& parashikohen me arsye nga autoriteti pérkatés kontraktues

Neni 35.2.2(i): dérgesa shtesé nga furnizuesi origjinal kur dérgesa té tilla shtesé jan& z&vend&sim i
produkteve apo instalimeve paraprake

Neni 35.2.2(ii): blerjen e mallrave n& njé treg mallrash, vend-shkémbim mallrash apo platformé ose sistem t&

Neni 35.2.3(i): njé kontraté pér shérbime q& pason nga njé konkurs i projektimit

Neni 35.2.3(ii): t& drejte ekskluzive pér t& ofruar shérbime té tilla

Neni 35.2.4(i): zbatimi ose ekzekutimi i shérbimeve ose punéve shtesé q&é nuk ishin pérfshiré as n&
konceptimin fillestar t& nj& projekti t& punéve t& dhéné mé paré dhe as t& paragitura né kontratén pérkatése t&
pungve qé &shté pérmbyllur mé paré.
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Neni 35.2.4(ii): puné apo sh&rbime t& reja t& pérbéra nga pérséritja e punéve ose shérbimeve t& ngjashme t&

[ ]

SHPJEGIM

N& ményré qé procesi i privatizimit/likuidimit t& promovohet né ményré sa mé t€ miré t&€ mundshme qé
t& bshet informimi i drejté i t& gjitha paléve t& interesit, pérfshiré investitorét potencial n& pérputhje me -
géllimin pér ngritje t& vizibilitetit dhe imazhit pozitiv tek publiku i gjeré dhe palét e interesit, si dhe né
pajtim me strategjing pér marketing t& targetuar, Njésia e Marketingut dhe Marrédhénieve me
Investitorg ka identifikuar mediumin e radiove si mjet efikas pér informim, sidomos radiot lokale,
pérfshiré zonat e banuara me minoritete, ku radiot dhe TV nacionale né gjuhén shqipe nuk pérdoren
pér informim. Shpalljet né& radio do t& pérfshijng njoftimin pér t& gjitha shpalljet e shitjeve t& aseteve t&
ndérmarrjeve né likuidim si dhe t& gjitha promovimet dhe njoftimet tjera relevante.

Me q&llim t& leht&simit t& procedurave t& brendshme si dhe t& pérkrahjes sa m& t& miré teknike rreth
monitorimit t& shfagjes s& radio reklamave Njésia e Marketingut,kérkon qé& t& lidhet kontraté njévjecare
me Institutin e Medieve t& Kosovés i cili mundéson vetém njé gendér kontakti pér t’i arritur t& gjithé
akterét q& na ofrojné shérbime t& tilla duke arritur Radiot Nacionale, radiot lokale dhe radiot n& zonat e
veganta duke siguruar shérbime profesionale administrative dhe monitorim t€ transmetimeve gjaté
gjithé koh&s. Po ashtu pasi q& Njésia e Marketingut tani b&né dhe pérgatitjen e TV Reklamave me
naracionin té cilat deri mé& tani nuk i ka b&ré pér t& cilén gjé ka lindur nevoja e shérbimeve shtes¢ si¢
jang: pérpunimi realizimi, produksioni, in¢izimi, leximi, montazhimi dhe montazhimi me vijé melodike
i TV reklamave dhe radio reklamave t& cilat mund t& ofrohen nga IMK.

Bazuar ne arsyetimet e dhéna, Departamenti i Prokurimit me kérkesén e Njésis& pér Marketing dhe
Marrédhénie me Investitoré kérkon nga Drejtori Menaxhues si Zyrtar Kryesor Administrativ te
aprovoj zbatimin e Procedurés se negociuar pa Publikimin e njoftimit pér kontrate duke u bazuar ne
nenin 35.2.1(i): arsye objektive dhe té detyrueshme teknike ose artistike q& t& nénshkruhet
kontrata njévjecare me Institutin e Medieve t& Kosovés pér transmetim dhe realizim t& reklamave né&
radio dhe p&rpunimin e TV Reklamave.

Vlera e parashikuar e kontratés: 20,000.00€
Kohézgjatja e kontratés do te jete 12 muaj nga nénshkrimi i kontratgs.

INFORMATA SHTESE:

Komisioni Rregullativ i Prokurimit Publik ka t& drejté t& kérkoj ¢do informaté shtesé t& nevojshme nga
Autoriteti Kontraktues

Zyrtari i Prokurimit: Marjan Perlaska
[
Nénshkrimi: /L% /ﬁ%/

Informatat kontaktuese: Tel: 038 500 400 lokali. 1107
E-mail: marjan.perlaska@pak-ks.org




